
Zarządzenie Nr 2/2011
Wójta Gminy Jednorożec
z dnia 4 stycznia 2011 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych w 2011 roku

z zakresu kultury fizycznej i sportu.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), art. 25 ust.1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2009 r., Nr 175, poz. 1362) uchwały Nr XLVIII/228/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie 
przyjęcia Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2011 rok z późn.zm.

zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ogłaszam  otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu  wspierania  i 
upowszechniania kultury fizycznej  i  sportu pod nazwą:  „Uprawianie i  organizowanie sportu na 
terenie Gminy Jednorożec”.

§2.
Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§3.
Ogłoszenie umieszcza się na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, oraz BIP Gminy Jednorożec.

§4.
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Gminnego  Zespołu  Kultury  i  Sportu 
w Jednorożcu.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr 2/2011
Wójta Gminy Jednorożec
z dnia 4 stycznia 2011 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych w 2011 roku

z zakresu kultury fizycznej i sportu.

Wójt Gminy Jednorożec

działając na podstawie na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  
o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), art. 25 ust.1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  
społecznej (Dz. U. z 2009 r.,  Nr 175, poz. 1362) uchwały Nr XLVIII/228/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 10  
listopada 2010r. w sprawie  przyjęcia Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2011 rok 
z późn.zm.

ogłasza:

otwarty  konkurs  ofert  na  wykonanie  przez  organizacje  pozarządowe  i  inne  uprawnione 
podmioty  prowadzące  działalność  pożytku  publicznego  zadań  publicznych  w  roku  2011 
w następujących obszarach: 

Rodzaj  zadania  i  wysokość  środków  publicznych  przeznaczonych  na  realizację  tego 
zadania:
1.Propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form kultury fizycznej.
2.Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży.
3.Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych.

Kwota  przeznaczona  na  realizację  w/w zadań  w roku  2011 (według  projektu  budżetu)  wynosi 
40.000,00 zł.

Oferty należy składać w terminie do 4 lutego 2011 r.

Zasady przyznawania dotacji:

Oferty powinny być złożone w sekretariacie Urzędu Gminy do 4 lutego 2011 r. do godz 15:30 
zgodnie  z  wzorem  opublikowanym  w  Rozporządzeniu  Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki 
Społecznej  z  dnia  27  grudnia  2005r.  w  sprawie  wzoru  oferty  realizacji  zadania  publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania. 

Dokonanie wyboru ofert nastąpi w ciągu 21 dni od daty zamknięcia terminu ich składania.

Oferty mogą składać podmioty działające na podstawie przepisów Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).

Oferty muszą dotyczyć zadań realizowanych na rzecz mieszkańców gminy Jednorożec.
Termin realizacji zadań, określony w ofercie, nie może przekraczać terminu 31 grudnia 2011r.

Przy rozpatrywaniu i wyborze ofert będzie uwzględniana i oceniana:
1. Dofinansowanie nie może przekraczać 75 % całkowitych kosztów zadania.
2.Możliwość  realizacji  zadania,  oraz  jego  atrakcyjność,  przedstawiona  kalkulacja  kosztów 
realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,
3.Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania,
4.Wymagany jest, co najmniej 25 procentowy finansowy wkład własny w kalkulacji budżetu 



zadania,

Konkurs ogłoszony będzie w następujących mediach:
- Strona internetowa www.jednorozec.pl w zakładce „Aktualności”;

- Biuletyn Informacji Publicznej,
-Tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jednorożec,
- prasa lokalna

Informacja o wspieraniu przez Gminę Jednorozec zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i 
sportu w poprzednich latach:

Rok 2009 Rok 2010
Liczba dofinansowanych zadań 2 2
Kwota dofinansowanych zadań
Gminy Jednorożec

57 500,00 zł 57 500,00 zł

Dodatkowych informacji udziela:
Dyrektor Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w Jednorożcu
Jednorożec, ul Odrodzenia 14, pokój nr 2, nr tel. 029 751 83 18



INSTRUKCJA WYPE NIANIAŁ  OFERTY
o przyznanie dotacji ze rodków publicznychś

sk adanej na podstawie przepisów dzia u II rozdzia u 2ł ł ł
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia alno ci po ytku publicznego i o wolontariacieł ś ż

(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z pó n. zm.)ź

WPROWADZENIE

W celu wype nienia ł oferty niezb dna jest znajomo  tre ci ę ść ś og oszenia konkursowegoł , dotycz cegoą  
og aszanego przez Gmin  Jednoro ec otwartego konkursu ofert na realizacj  zadania publicznego,ł ę ż ę  
na który uprawniony podmiot,  wymieniony w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia alno cił ś  
po ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z pó n. zm.), zamierza z o y  ofert .ż ź ł ż ć ę  

Tre  og osze  konkursowych dost pna jest na stronie internetowej ść ł ń ę Urz du Gminy w Jednoro cuę ż  
www.jednorozec.pl na  stronie   Biuletynu Informacji  Publicznej,  na  tablicach og osze  Urz duł ń ę  
Gminy w Jednoro cu. ż

Ofert  nale y  wype ni  ę ż ł ć komputerowo,  maszynowo  lub  pismem  drukowanym.  Wszystkie 
pozycje formularza oferty musz  zosta  wype nione. W przypadku, gdy dana pozycja oferty nieą ć ł  
b dzie wype niana nale y wpisa : „nie dotyczy" W miejscach gdzie znajduje si  gwiazdka nale yę ł ż ć ę ż  
wykre li  niepotrzebne zapisy. Nie jest dopuszczalne samodzielne nanoszenie jakichkolwiek zmianś ć  
we wzorze formularza oferty.

STRONA TYTU OWA Ł OFERTY

Na stronie tytu owej, we wskazanym miejscu (lewy górny róg strony) nale y przystawi  ł ż ć pieczęć 
nag ówkowł ą oferenta oraz wpisa  dat  i miejsce z o enia oferty (prawy górny róg). ć ę ł ż

Oferta  organizacji  pozarz dowej/podmiotu/jednostki  organizacyjnej  –  ą nale y  wykre liż ś ć 
okre lenia nieodnosz ce si  do oferenta (i post powa  analogicznie w ka dym miejscu w ofercie,ś ą ę ę ć ż  
gdzie pojawiaj  si  te okre lenia).ą ę ś

Realizacja zadania publicznego:
Rodzaj zadania:
Nale y  poda  nazw  zadania  publicznego  ż ć ę zgodnie  z  tre ci  og oszenia  konkursowegoś ą ł  (w 
przypadku  sk adania  ł oferty w  trybie  okre lonym  w  art.  12  ustawy  o  dzia alno ci  po ytkuś ł ś ż  
publicznego i o wolontariacie wnioskodawca sam okre la rodzaj zadania publicznego).ś

Okres realizacji zadania:
Nale y poda  termin  realizacji  zadania  przez  podmiot.  W przypadku sk adania  ż ć ł oferty w trybie 
otwartego konkursu, nale y zwróci  uwag , aby podane daty by y zgodne z terminami okre lonymiż ć ę ł ś  
w og oszeniu konkursowym (np.  mie ci y  si  w danym pó roczu,  data rozpocz cia zadania nieł ś ł ę ł ę  
mo e  by  wcze niejsza  ni  podany  w  og oszeniu  termin  realizacji  zadania  lub  terminż ć ś ż ł  
rozstrzygni cia  konkursu,  o  ile  nie  zosta  wskazany  termin  realizacji).  Nale y  podawa  datyę ł ż ć  
realizacji zadania w uk adzie dzie /miesi c/rok.ł ń ą

UWAGA!  Okre laj c  okres  realizacji  zadania  nale y  uwzgl dni  czas  niezb dny  do  jegoś ą ż ę ć ę  
przygotowania. Dotyczy to w szczególno ci sytuacji, gdy zadanie obejmuj  organizacj  wydarzeniaś ę ę  
trwaj cego krótko – 1-2 dni. ą

http://www.jednorozec.pl/


Forma realizacji  zadania:  Powierzenie wykonania zadania/wsparcie wykonania zadania nale yż  
wykre li  ś ć form  nieodnosz c  si  do zadania. W przypadku og oszenia konkursowego forma jestę ą ą ę ł  
okre lona w tre ci og oszenia.ś ś ł

Nazwa organu zlecaj cego:  Urz d Gminy w Jednoro cuą ą ż

Kwota  dotacji  ze  rodków  publicznych:  ś Nale y  poda  ż ć kwot  dotacji,  o  jak  podmiot  się ą ę 
ubiega, a nie koszt ca kowity zadania. ł

I. WYPE NIANIE Ł OFERTY

Cz  I oferty: ęść Dane na temat organizacji pozarz dowej/*podmiotu/*jednostki organizacyjnej/*ą ,  
w punkcie:

1. Nale y poda  pe n  nazw  oferenta ubiegaj cego si  o dofinansowanie na realizacj  zadaniaż ć ł ą ę ą ę ę  
publicznego,  zgodn  z  nazw  w  KRS  (lub  dokumencie  o  analogicznej  randze  –  dlaą ą  
instytucji, które nie s  wpisane do KRS).ą

2. Nale y poda  status prawny oferenta (np. stowarzyszenie, fundacja, zwi zek stowarzysze ).ż ć ą ń
3. Nale y poda  numer w Krajowym Rejestrze S dowym lub innym w a ciwym rejestrze.ż ć ą ł ś
4. Nale y poda  dok adn  dat  pierwszego wpisu, rejestracji lub utworzenia (dd/mm/rrrr).ż ć ł ą ę
5. Nale y poda  NIP i REGON.ż ć
6. Nale y  poda  dok adny  adres  oferenta,  zgodny  z  adresem  w  KRS  (lub  dokumencie  oż ć ł  

analogicznej randze – dla instytucji, które nie s  wpisane do KRS).ą
7. Nale y poda  dok adne dane umo liwiaj ce kontakt z oferentem.ż ć ł ż ą
8. Nale y poda  dane dotycz ce rachunku bankowego oferenta, na który w razie przyznaniaż ć ą  

dotacji na realizacj  zadania publicznego zostan  przekazane rodki finansowe z bud etuę ą ś ż  
Urz du Gminy w Jednoro cu. ę ż

9. Nale y poda  dane osoby lub osób wraz z podaniem funkcji, jak  pe ni  w organizacji, któreż ć ą ł ą  
zgodnie  z  postanowieniami  statutu  lub  innego  aktu  wewn trznego  s  upowa nione  doę ą ż  
reprezentowania oferenta na zewn trz i zaci gania w jego imieniu zobowi za  finansowychą ą ą ń  
(zawierania umów) oraz sk adania o wiadcze  woli i które b d  podpisywa  umow  w razieł ś ń ę ą ć ę  
przyznania  dotacji.   (Osoby  te  musz  by  wymienione  w  Dziale  2  KRS  /  w  innymą ć  
rejestrze/statucie lub upowa nione na mocy za czonego do oferty pe nomocnictwa.) ż łą ł

10. Nale y poda  nazw , adres i telefon kontaktowy placówki (jednostki organizacyjnej), któraż ć ę  
b dzie  bezpo rednio  wykonywa a  zadanie,  na  które  wnioskodawca  ubiega  si  oę ś ł ę  
dofinansowanie ze rodków Urz du Gminy w Jednoro cu. ś ę ż

11. Nale y  poda  dane  osoby  upowa nionej  przez  oferenta  do  kontaktów  w  sprawachż ć ż  
dotycz cych  wyja nie  i  uzupe nie  sk adanych  do  oferty  (osoba  odpowiedzialna  zaą ś ń ł ń ł  
realizacj  zadania).ę

12. Nale y  poda  przedmiot  dzia alno ci  statutowej  okre lony  w  statucie  lub  innym  akcież ć ł ś ś  
wewn trznym  z  podzia em  na  dzia alno  odp atn  i  nieodp atn  po ytku  publicznegoę ł ł ść ł ą ł ą ż  
Podzia  ten  powinien  wynika  ze  statutu  lub  innego  aktu  wewn trznego.  Zadanie  musił ć ę  
odpowiada  zakresowi dzia a  statutowych organizacji.ć ł ń

13. Nale y wype ni  w przypadku prowadzenia dzia alno ci gospodarczej, podaj c przedmiotż ł ć ł ś ą  
tej dzia alno ci (okre lony w statucie lub innym akcie wewn trznym) oraz numer wpisu doł ś ś ę  
rejestru przedsi biorców w Krajowym Rejestrze S dowym. W przypadku organizacji, któreę ą  
maj  zapis o mo liwo ci prowadzenia dzia alno ci gospodarczej w statucie lub innym akcieą ż ś ł ś  
wewn trznym,  ale  dzia alno ci  takiej  nie  podj y  i  tym  samym  nie  mia y  obowi zkuę ł ś ęł ł ą  
rejestracji w rejestrze przedsi biorców, nale y napisa : „nie dotyczy".ę ż ć

Cz  II ęść oferty - Opis zadania, w punkcie:

1. Należy podać nazwę zadania – tytuł projektu określony przez oferenta. Nazwa powinna być 



krótka, charakterystyczna, odnosząca się do istoty zadania.
2. Należy określić  miejsce wykonywania zadania (np.  województwo, region,  powiaty,  gminy, 

miejscowości, adresy obiektów).
3. Należy określić cel zadania, bezpośrednich i pośrednich (jeśli dotyczy) adresatów zadania oraz 

zidentyfikować i opisać problem społeczny na jaki ono odpowiada. Należy podać informacje 
czy oferent przewiduje i w jakim zakresie aktywny udział adresatów przy realizacji zadania. 

4. Należy  szczegółowo  opisać  zadanie,  rodzaj  działań,  jakie  zostaną  podjęte  przy  realizacji 
zadania, a także metodę realizacji działań, z uwzględnieniem informacji o jej innowacyjnym, 
nowatorskim lub modelowym charakterze. Można dodać informacje nt. powiązań projektu z 
innymi realizowanymi przez oferenta zadaniami. Można uzasadnić dlaczego projekt powinien 
być sfinansowany właśnie ze środków danego konkursu ofert.

UWAGA!  Szczegó owy  opis  zadania  musi  by  spójny  z  kosztorysem  ł ć oferty tzn.  musi  istnieć 
logiczna spójno  pomi dzy opisywanymi w tym punkcie dzia aniami,  jakie zostan  podj te wść ę ł ą ę  
ramach realizacji zadania, a poszczególnymi kosztami znajduj cymi si  w kosztorysie ą ę oferty.

5. Nale y  przedstawi  harmonogram  planowanych  dzia a  tzn.  opisa  w  kolejno ci  (wż ć ł ń ć ś  
nast pstwie czasowym) dzia ania, jakie oferent zamierza podj  przy realizacji zadania, zę ł ąć  
podaniem terminów ich rozpocz cia i zako czenia. ę ń Harmonogram w tym punkcie nale yż  
przedstawi  w podziale na etapy realizacji zadaniać , np. etap przygotowawczy, realizacji 
zadania,  podsumowania/ewaluacji  lub  w  oparciu  o  inn  konstrukcj  indywidualnieą ę  
dostosowan  do ka dego projektu. ą ż Należy liczbowo określić skalę działań podejmowanych 
przy realizacji zadania. Użyte miary muszą być adekwatne dla danego zadania, np. liczba 
podopiecznych,  liczba  indywidualnych  świadczeń  udzielonych  tygodniowo,  miesięcznie 
itp.).  Dodatkowo nale y przedstawi  liczbowe rezultaty ka dego etapu. W harmonogramież ć ż  
nie  uwzgl dniamy  czasu  na  sporz dzenie  ko cowego  sprawozdania  –  zgodnie  zę ą ń  
obowi zuj cym prawem jest to 30 dni ą ą po zako czeniuń  realizacji zadania.
Dla przejrzysto ci warto przygotowa  harmonogram w formie tabeli. ś ć

Przyk ad:ł

L.p. Rodzaj działań Określenie skali 
działań

Termin 
rozpoczęcia

Termin 
zakończenia

1. Powołanie i rozpoczęcie prac
zespołu odpowiedzialnego za
realizacje projektu (wskazanego w 
ofercie). Przydział funkcji i zadań.

2 osoby marzec 2008 r. marzec 2008 r.

2. Akcja informacyjna, druk ulotek 
wysyłka zaproszeń

2 ogłoszenia na 
stronie 
internetowej, 1000 
ulotek

kwiecień 2008 r. kwiecień 2008 r.

3. Podpisanie umów ze wykładowcami 
(wskazanymi w  ofercie)

2 umowy zlecenia kwiecień/maj 
2008 r.

kwiecień/maj 
2008 r.

4. Nabór uczestników na podstawie
(opisanych w ofercie) kryteriów

50 uczestników kwiecień/maj 
2008 r.

I połowa maja 
2008 r.

5. Przygotowanie materiałów
szkoleniowych

50 kompletów 
materiałów

I połowa maja
2008 r.

I połowa maja 
2008 r.

6. Szkolenie z zakresu
…………………………………

3 dni po 8 godzin 
szkolenia

I połowa maja 
2008 r.

koniec maja 
2008 r.

7. Opracowanie raportu lub
sprawozdania podsumowującego
szkolenie na podstawie ankiet
ewaluacyjnych

40-50 ankiet,
1 raport 
podsumowujący

koniec maja 2008 r. I połowa lipca 
2008 r.

6. Nale y opisa  jakie s  zak adane rezultaty realizacji zadania, z zachowaniem podzia u naż ć ą ł ł  
twarde i mi kkie oraz w jakim stopniu realizacja zadania zmieni sytuacj  adresatów alboę ę  



przyczyni si  do rozwi zania problemu spo ecznego lub/i z agodzi jego negatywne skutki. ę ą ł ł

Jako  rezultaty  nale y  rozumie  bezpo rednie  i  natychmiastowe  efekty  zrealizowanegoż ć ś  
zadania. Rezultaty dostarczaj  informacji o zmianach, jakie nast pi y w wyniku wdro eniaą ą ł ż  
programu lub projektu  u adresatów bezpo rednio po uzyskaniu przez nich wsparcia.ś
Rezultaty twarde -  s  to  jasno definiowalne,  policzalne rezultaty, które osi gn  adresacią ą ą  
uczestnicz c w projekcie. Zalicza si  do nich m.in.: zdobycie kwalifikacji, znalezienie pracy,ą ę  
znalezienie  sta ego  miejsca  zamieszkania.  Twarde  efekty  s  atwo  rozpoznawalne  ił ą ł  
mierzalne.

Rezultaty  mi kkie  -  stanowi  stadium przej ciowe  na  drodze  do  osi gni cia  rezultatówę ą ś ą ę  
twardych.  Mo na do nich  zaliczy  np.:  popraw  umiej tno ci komunikacyjnych,  rozwójż ć ę ę ś  
umiej tno ci  rozwi zywania  problemów czy zarz dzania  i  planowania  swoimi  rodkamię ś ą ą ś  
finansowymi, a tak e wzrost pewno ci siebie, poziomu samooceny, popraw  wizerunku  iż ś ę  
autoprezentacji, umiej tno  dysponowania czasem, umiej tno  pracy w zespole.ę ść ę ść
Nale y poda  liczbowe okre lenie rezultatów realizacji  zadania.  U yte miary musz  byż ć ś ż ą ć 
adekwatne  dla  danego  zadania:  np.  w  ramach  realizacji  zadania  stworzonych  b dzie  5ę  
punktów  informacyjnych,  przeprowadzonych  120  godzin  szkole ,  50  osób  uzyskań  
informacje w zakresie….., zakupionych 10 pucharów dla zwyci zców, itp.ę

Cz  III ęść oferty - Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania, w punkcie: 

4. Nale y okre li  ca kowity koszt realizacji zdania.ż ś ć ł
5. Nale y okre li  poszczególne kategorie wydatków np.: ż ś ć

1) koszty administracyjne związane z realizacją zadania;
2) koszty osobowe merytoryczne;
3) koszty związane z uczestnictwem bezpośrednich adresatów projektu;
4) koszty zakupu sprzętu niezbędnego do realizacji zadania;
5) koszty wyjazdów s u bowych osób zaanga owanych w realizacj  projektu;ł ż ż ę
6) koszty działań  promocyjnych.

W  ramach  wskazanych  kategorii  nale y  okre li  poszczególne  pozycje  oraz  sposób  ichż ś ć  
kalkulacji  tzn.  poda  ilo  jednostek,  koszty  jednostkowe  oraz  rodzaje  miary  (np.  sztuki,ć ść  
godziny,  dni,  egzemplarze,  osoby,  kilometry  itp.).  Poszczególne  pozycje  kosztorysu  w 
dotycz ce kosztów osobowych powinny zawiera  informacj  o rodzaju umowy jaka zostanieą ć ę  
zawarta (np. umowa o dzie o, zlecenie itp.)ł

Nale y  pami ta ,  e  koszty  okre lone  w  kategoriach:  ż ę ć ż ś Koszty  administracyjne  związane  z  
realizacją  zadania oraz  Koszty  zakupu  sprzętu  związane  z  realizacją  zadania,  nie  mogą 
przekraczać 10 % wartości dotacji, każda.

UWAGA! Szczegó owe informacje na temat kwalifikowalno ci kosztów znajduj  sił ś ą ę w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (pkt 1.3).

Ca kowity  koszt  zadania,  okre lany  w  punkcie  III.1.  oferty,  powinien  stanowi  sumł ś ć ę 
wynikaj cej  z  kosztorysu  wnioskowanej  kwoty  dotacji  i  finansowych  rodków  w asnych,ą ś ł  
rodków z innych róde , wp at i op at adresatów oraz wycenionego wk adu niefinansowegoś ź ł ł ł ł  

oferenta, okre lonego w punkcie IV.3. oferty. ś

Przyk ad kosztorysu zadania:ł



Lp. Rodzaj kosztów 
(koszty merytoryczne i 
administracyjne 
związane z realizacją 
zadania)

L
iczba jednostek

K
oszt jednostkow

y

R
odzaj m

iary

K
oszt całkow

ity
(w

 zł)

Z
 tego z

W
nioskow

anej
dotacji (w

 zł)

Z tego z finansowych 
środków własnych, 
środków z innych 
źródeł oraz wpłat i 
opłat adresatów 
(w zł)*

 I. Koszty administracyjne związane z realizacją zadania
I.1. Koordynator projektu 

(umowa zlecenie)
4 320 mies. 1280,00 920 360,00

I.2. Księgowy (umowa 
zlecenie)

1 500 obsługa 
projektu

500,00 500,00 0,00

II. Koszty osobowe merytoryczne
1I.1
.

Wykładowcy (2 
umowy zlecenia)

48 30 godz. 1440,00 1 440,00 0,00

III. Koszty związane z uczestnictwem bezpośrednich adresatów projektu

III.
1.

Noclegi uczestników 
szkoleń – 50 os. x 2 
noclegi (faktura VAT)

100 50 osoba 5000,00 1760,00 3 240,00

III.
2

Wy ywienie  podczasż  
szkolenia  50  os.  x  3 
dni (rachunek)

150 50 osoba/
dzień

7500,00 7500,00 0,00

III.
3

Wynajem sali 
szkoleniowej

3 200 dzień 600,00 600,00 0,00

III.
4

Materiały 
szkoleniowe dla 
uczestników

50 20 komplet 1000,00 1000,00 0,00

IV. Koszty działań  promocyjnych
IV.
6

Druk ulotek 
informujących o 
projekcie

100
0

0,5 sztuka 500,00 500,00 0,00

Ogółem 17 820,00 14 220,00 3 600,00

UWAGA! Powy szeż  kwoty, kategorie i pozycje bud etowe oraz sposoby rozlicze  s  przyk adoweż ń ą ł  
i nie nale yż  ich traktowa  jako obowi zuj cych!ć ą ą

UWAGA! Wk ad  w asny  finansowy  i  pozafinansowy  ł ł nie  mo e by  ni szy  ni  wskazany  wż ć ż ż  
og oszeniu minimalny wk ad w asny.ł ł ł

3. Nale y wpisa  uwagi mog ce mie  znaczenie przy ocenie kosztorysu (g ównie w przypadkuż ć ą ć ł  
cen odbiegaj cych od obowi zuj cych na rynku lub w przypadku wysokich kosztów pozycjią ą ą  
jednostkowych  nale y  opisa ,  dlaczego  wnioskodawca  zdecydowa  si  na  daneż ć ł ę  
rozwi zanie).  Tu  nale y  równie  poda  oszacowan  warto  wk adu  w asnegoą ż ż ć ą ść ł ł  
pozafinansowego.

Cz  IV ęść oferty - Przewidywane ród a finansowania zadaniaź ł , w punkcie:



1. Nale y okre li , z jakiego ród a i w jakiej wysoko ci (wnioskowana kwota dotacji oraz rodkiż ś ć ź ł ś ś  
w asne,  rodki  z  innych  róde  oraz  wp aty  i  op aty  adresatów)  b dzie  finansowany  kosztł ś ź ł ł ł ę  
realizacji  zadania.  Je eli  oferent  zamierza  pokry  cz  kosztów realizowanego projektu  zeż ć ęść  
rodków Urz du Gminy w Jednoro cu rozdysponowywanych w ramach innego konkursu ofert,ś ę ż  

tak e nale y poda  t  informacj . Nale y pami ta , e wymagany minimalny wk ad w asny nież ż ć ę ę ż ę ć ż ł ł  
mo e pochodzi  z bud etu Urz du Gminy w Jednoro cu.. ż ć ż ę ż



Przyk ad:ł

Źródło finansowania zł %

 Wnioskowana kwota dotacji
14 220,00 80 %

 Finansowe środki własne, środki z innych źródeł oraz wpłaty i 
opłaty adresatów*
 

/z tego wpłaty i opłaty adresatów zadania: 
................... 0,00 zł ............./

3 600,00 20 %

 Ogółem 17 820,00 100%

UWAGA! W tabeli nale y uwzgl dni  wy cznie rodki finansowe. Pozafinansowy wk ad w asnyż ę ć łą ś ł ł  
w  realizacj  zadania  (np.  wiadczenia  wolontariuszy,  zasoby  rzeczowe)  ę ś nie  mo e  byż ć 
uwzgl dniany  w  kosztorysie,  który  obejmuje  wy cznie  rodki  finansowe.  ę łą ś Nale y  goż  
uwzgl dni  w pkt. 3 cz ci IV ę ć ęś oferty. W zwi zku z tym istnieje mo liwo , e w tabeli finansoweą ż ść ż  
rodki  w asne,  ś ł środki  z  innych  źródeł  oraz  wpłaty  i  opłaty  adresatów  będą  miały  kwotowo  i 

procentowo wartość „0”.

UWAGA! Pobieranie op at od adresatów zadania ( np. za us ugi wiadczone przez organizacje lubł ł ś  
wiadczone lub wytworzone przez ni  przedmioty) jest uzale nione od deklaracji z o onej w pkt. 12ś ą ż ł ż  

i  13  cz ci  I  ęś oferty.  Tym samym oferent  okre la  czy  zadanie  b dzie  wykonywane  w  ramachś ę  
dzia alno ci odp atnej czy nieodp atnej (art. 7 i 8 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia alno cił ś ł ł ł ś  
po ytku publicznego i o wolontariacie — Dz. U. Nr 96, poz. 873 z pó n. zm.).ż ź

UWAGA!  W przypadku,  gdy  oferent  zadeklaruje  pobieranie  op at  od  adresatów zadania,  a  wł  
statucie podmiotu nie ma zapisu o prowadzeniu odp atnej dzia alno ci po ytku publicznego ofertał ł ś ż  
zostanie odrzucona ze wzgl dów formalnych (niezgodno  statutowa).ę ść
Dopuszczalne jest natomiast zobowi zanie adresatów zadania do pokrycia cz ci kosztów zadania,ą ęś  
które nie stanowi  przychodu organizacji.ą

2. Nale y uszczegó owi  informacje zawarte w tabeli z pkt. 1 ( ród a finansowania). Nale yż ł ć ź ł ż  
poda  informacj  o uzyskanych przez organizacj  od sponsorów rodkach prywatnych lubć ę ę ś  
publicznych,  których  kwota  zosta a  uwzgl dniona  w  ramach  rodków w asnych  (podał ę ś ł ć 
nazwy sponsorów publicznych b d  prywatnych oraz kwoty wsparcia finansowego). Mo naą ź ż  
te  poda  informacj  na temat rodków, o które organizacja si  stara w zwi zku z danymż ć ę ś ę ą  
zadaniem, co do których nie zapad y jeszcze stosowne decyzje.  ł W punkcie tym nale yż  
wykaza ,  które  pozycje  kosztorysu,  wykazane  jako  wk ad  w asny,  b dć ł ł ę ą 
udokumentowane przez dowody księgowe, wystawione na partnerów wymienionych w 
części V.1. oferty „Partnerzy biorący udział w realizacji zadania”. 

3. Nale y okre li  rzeczowy wk ad w asny w realizacj  zadania z orientacyjn  wycen , czyliż ś ć ł ł ę ą ą  
tzw.  wk ad  pozafinansowy  (np.  wiadczenia  wolontariuszy,  wykorzystanie  samochoduł ś  
prywatnego,  sali  itp.).  Wycena  wk adu  rzeczowego  musi  si  ogranicza  do  warto cił ę ć ś  
zwi zanej  z  realizacj  zadania,  np.  nie  nale y  podawa  warto ci  sprz tu  (drukarek,ą ą ż ć ś ę  
komputerów, stolików, krzese , itp.), a jedynie szacunkowy koszt korzystania z tego sprz tuł ę  



(np.  koszt  wynajmu  klasy  czy  sali  z  komputerami).  Ze  wzgl du  na  fakt,  i  wk adę ż ł  
niefinansowy  mo e  stanowi  100%  wk adu  w asnego  oferenta,  niezb dna  jest  jegoż ć ł ł ę  
wycena. Brak wyceny wk adu niefinansowego mo e skutkowa  odrzuceniem oferty zeł ż ć  
wzgl dów  formalnych  w  zwi zku  z  brakiem  lub  zbyt  niskim  poziomem  wk aduę ą ł  
w asnego oferenta. Wyceniony niefinansowy wk ad w asny musi zosta  uwzgl dniony wł ł ł ć ę  
punkcie III.1. oferty „Ca kowity koszt zadania”. ł

Dla przejrzysto ci kalkulacji warto przedstawi  wk ad pozafinansowy w formie tabeli:ś ć ł

Wkład pozafinansowy Wkład 
finansowy 

Dotacja Koszt zadania 
uwzględniając 
wkład 
pozafinansowy

Rodzaj kosztów Sposób wyceny Wartość 
Użyczenie sali na 
warsztaty 
wolontariuszy

3 dni x 400 zł/dzień = 1200 zł

Praca wolontariuszy 
przy promocji 
projektu

3 wolontariuszy x 10h 
x 15 zł = 

450 zł

Zgodnie z 
kosztorysem

Zgodnie z 
kosztorysem

Razem: 1650 zł 3600 zł 14220 zł 19470 zł
Udział procentowy: 8% 18% 74% 100 %

Cz  V ęść oferty - Inne wybrane informacje dotycz ce zadaniaą , w punkcie:

Nale y poda  informacj  czy oferent przewiduje i w jakim zakresie aktywny udzia  partnerów przyż ć ę ł  
realizacji zadania ze szczególnym uwzgl dnieniem administracji publicznej, wymieniaj c nazwyę ą  
tych  partnerów  oraz  zamieszczaj c  ich  krótk  charakterystyk  (opis).  Do  oferty  nale y  tak eą ą ę ż ż  
do czy  umow  partnersk  łą ć ę ą lub o wiadczenie partnera, a je li udzia  partnera polega na realizacjiś ś ł  
cz ci zadania, wówczas zalecane jest za czenie statutu partnera (potwierdzonego za zgodno  zęś łą ść  
orygina em). Nale y szczegó owo opisa  rol  partnerów w projekcie.ł ż ł ć ę  
Nale y poda  posiadane zasoby kadrowe, które s  konieczne z punktu widzenia realizacji zadania,ż ć ą  
np.  ogólna  liczba  osób  pracuj cych  przy  realizacji  zadania  w  tym  wolontariusze   oraz  inneą  
informacje  o  zasobach  kadrowych,  w  tym o  kwalifikacjach  osób  zatrudnionych  przy  realizacji 
zadania.
Nale y  poda  informacj  czy  oferent  i  placówka  (jednostka  organizacyjna)  bezpo rednioż ć ę ś  
wykonuj ca zadanie oraz partnerzy posiadaj  do wiadczenie w realizacji zada  podobnego rodzaju.ą ą ś ń  
Nale y krótko opisa  rodzaj, skal  i warto  zada  podobnego rodzaju zrealizowanych np. w ci guż ć ę ść ń ą  
dwóch ostatnich lat.
Nale y  poda  informacj  czy  oferent  przewiduje  korzystanie  przy  wykonywaniu  zadania  zż ć ę  
podwykonawców. Nale y poda  nazw  oraz rodzaj podwykonawców wraz ze wskazaniem zakresu,ż ć ę  
w jakim b d  uczestniczy  w realizacji zadania (które pozycje harmonogramu i kosztorysu b dę ą ć ę ą 
realizowane przez podwykonawców).

O wiadczenie oferenta, ś w punkcie:
− należy  potwierdzić,  że  proponowane  zadanie  w  całości  mieści  się  w  zakresie  działalności 

oferenta, pamiętając o wykreśleniu niepotrzebnych zapisów oznaczonych gwiazdką; 

− należy określić czy w ramach składanej oferty przewidywane jest pobieranie opłat od adresatów 
zadania – poprzez wykreślenie niepotrzebnego zapisu oznaczonego gwiazdką;

Uwaga! Oświadczenie musi być zgodne z zapisami w  cz ci IV ęś oferty - Przewidywane ród aź ł  
finansowania  zadania.  Oraz  p.  12)  cz ci  I  Oferty  -  Dane  na  temat  organizacjięś  
pozarz dowej/*podmiotu/*jednostki organizacyjnej/*ą  



− należy podać datę do której oferent czuje się związany ofertą, tzn. należy podać datę 
zakończenia zadania;

− należy potwierdzić, że  wszystkie podane w ofercie informacje są zgodne z aktualnym stanem 
prawnym i faktycznym.

Miejsce  na  podpisy:   piecz  nag ówkowa  oferenta  oraz  podpisy  osób  upowa nionych  doęć ł ż  
reprezentowania  oferenta  na  zewn trz  i  zaci gania  w  jego  imieniu  zobowi za  finansowychą ą ą ń  
(zawierania umów) oraz sk adania o wiadcze  woli (osoby te musz  by  wymienione w Dziale 2ł ś ń ą ć  
KRS / innym rejestrze/statucie lub upowa nione na mocy za czonego do oferty pe nomocnictwa).ż łą ł

II. ZA CZNIKI WYMAGANE DO OFERTYŁĄ

Wykaz  za czników  musi  by  zgodny  ze  stanem  faktycznym,  a  nie  powiela  wyliczenie  złą ć ć  
rozporz dzenia.ą

Wraz z wype nion  ofert  nale y dostarczy  nast puj ce za czniki:ł ą ą ż ć ę ą łą
1. Odpis  z  Krajowego  Rejestru  S dowego  ą lub  inny  w a ciwy  dokument  stanowi cy  oł ś ą  

podstawie dzia alno ci podmiotu:ł ś
1) w przypadku fundacji i stowarzysze  - (zgodny ze stanem faktycznym i prawnym) odpisń  

aktualny z Krajowego Rejestru S dowego;ą
2) w przypadku pozosta ych podmiotów — innych dokumentów w a ciwych dla podmiotu;ł ł ś
3) w przypadku niewpisanych do KRS podmiotów działających na podstawie przepisów o 

stosunku  Państwa  do  Kościoła  Katolickiego  oraz  do  innych  kościołów  i  związków 
wyznaniowych  –  dokument  poświadczający,  że  dany  podmiot  posiada  osobowość 
prawną  oraz  wydane  przez  właściwe  władze  zaświadczenie  o  osobie  (osobach) 
upoważnionej do składania oświadczeń woli i  zaciągania zobowiązań finansowych w 
imieniu tego podmiotu.

4) Sprawozdanie  merytoryczne  z  dzia alno cił ś  (zgodnie  z  zakresem  dzia alno cił ś  
okre lonym w art. 4 ustawy o dzia alno ci po ytku publicznego i o wolontariacie) za rokś ł ś ż  
wskazany w og oszeniu konkursowym - w przypadku dzia alno ci krótszej za okres odł ł ś  
rejestracji do dnia z o enia oferty.ł ż

UWAGA!  Sprawozdanie  merytoryczne  musi  by  podpisane  przez  osoby  uprawnione  doć  
reprezentowania  oferenta  na  zewn trz  i  zaci gania  w  jego  imieniu  zobowi za  finansowychą ą ą ń  
zgodnie z zapisami Dzia u 2 KRS lub innych za czonych do oferty rejestrów lub pe nomocnictw.ł łą ł

− Sprawozdanie  finansowe  za  rok  wskazany  w  og oszeniu  konkursowym  ł zgodne  z  
obowi zuj cymi przepisami - ą ą w przypadku dotychczasowej krótszej dzia alno ci — za okres tejł ś  
dzia alno ci ł ś sporz dzone na podstawie ustawy z dnia 29 wrze nia 1994 r. o rachunkowo ci (Dz.ą ś ś  
U. z 2002 r. art. 76, poz. 694 z pó n. zm.)ź :

1) wymagane s  ąwszystkie elementy: 
− bilans, 
− rachunek wyników / rachunek zysków i strat, 
− informacja dodatkowa

(w przypadku braku sprawozdania nale y za czy  stosowne o wiadczenie zawieraj ce ż łą ć ś ą podstawę 
prawn  zwalniaj c  z obowi zku sporz dzaniaą ą ą ą ą );

2) dla  podmiotów  dzia aj cych  na  podstawie  przepisów  o  stosunku  Pa stwa  doł ą ń  
Ko cio a  Katolickiego  oraz  do  innych  ko cio ów  i  zwi zków  wyznaniowych,ś ł ś ł ą  
obowi zkowym  dokumentem  jest  o wiadczenie  o  wydatkowaniu  rodkówą ś ś  
publicznych  w  roku  obj tym  obowi zkiem  sprawozdawczo ci  finansowej  ę ą ś oraz 
oświadczenie zawierające podstawę prawną dot. zwolnienia z obowiązku składania 
sprawozdania finansowego.



UWAGA! Wszystkie wymagane elementy tworz ce sprawozdanie finansowe musz  by  podpisaneą ą ć  
przez  osob ,  której  powierzano  prowadzenie  ksi g rachunkowych  podmiotu  oraz  osoby,  któreę ą  
zgodnie  z  postanowieniami  statutu  lub  innego  aktu  wewn trznego  s  upowa nione  doę ą ż  
reprezentowania  oferenta  na  zewn trz  i  zaci gania  w  jego  imieniu  zobowi za  finansowychą ą ą ń  
(zawierania umów) oraz sk adania o wiadcze  woli - zgodnie z zapisami Dzia u 2 KRS lub innychł ś ń ł  
za czonych do oferty rejestrów lub pe nomocnictw.łą ł

UWAGA! W przypadku ofert, których termin składania upływa przed dniem 31 marca możliwe jest 
złożenie  sprawozdania  finansowego  za  rok  poprzedzający  rok  wskazany  w  ogłoszeniu 
konkursowym. 

4. Umowa  partnerska  lub  o wiadczenie  partnera  ś (w  przypadku  wskazania  w  pkt.  V.1. 
Partnera).

UWAGA! W części V.1. oferty „Partnerzy biorący udział w realizacji zadania” należy wpisywać 
wyłącznie formalnych partnerów, od których oferent uzyskał oświadczenie lub z którymi podpisał 
umowę o partnerstwie. Jeżeli oferent nie dysponuje oświadczeniem lub umową, potwierdzającymi 
partnerstwo i mimo to wpisze partnera lub partnerów do oferty, zostanie ona odrzucona na etapie 
oceny  formalnej.  Partnerstwa  nieformalne  lub  organizacje  wspierające  oferenta  mogą  zostać 
wyszczególnione w punkcie II.4. oferty „Szczegółowy opis zadania”.

5. Statut  w  przypadku,  gdy  organizacja  nie  podlega  obowi zkowemu  wpisowi  wą  
Krajowym Rejestrze S dowym;ą

6. Inne,  je li  wymagane,  np.  dokumenty  upowa niaj ce  dan  osob  lub  osoby  doś ż ą ą ę  
reprezentowania  podmiotu  –  dotyczy  podmiotów,  które  w  dokumencie  stanowi cym  oą  
podstawie  dzia alno ci  nie  posiadaj  informacji  o  osobach  upowa nionych  doł ś ą ż  
reprezentowania podmiotu, o wiadczenia w a ciwego organu, zarz du g ównego lub innegoś ł ś ą ł  
organu wykonawczego, wyra aj ce:ż ą
1) upowa nienie do sk adania ż ł oferty na realizacj  okre lonego zadania publicznego,ę ś
2) zgod  na  zawarcie  w imieniu  podmiotu  sk adaj cego ofert  umowy z  ę ł ą ę  Samorz demą  

Województwa Mazowieckiego,
3) upowa nienie do dysponowania uzyskanymi funduszami i dokonywanie rozlicze  w tymż ń  

zakresie.

UWAGA!  Terenowe  oddziały  organizacji  (nieposiadające  osobowości  prawnej)  mogą  złożyć 
wniosek  wyłącznie  za  zgodą  zarządu  głównego  organizacji  (tj.  na  podstawie  pełnomocnictwa 
rodzajowego udzielonego przez zarząd główny).

UWAGA!  Wszystkie  załączniki  składane  w  formie  kserokopii  muszą  być  potwierdzone  za 
zgodność z oryginałem przez upoważnione do tego osoby. 
Na ostatniej stronie każdego z potwierdzanych dokumentów należy umieścić napis (pieczątkę) „Za 
zgodność z oryginałem”, datę potwierdzenia zgodności z oryginałem oraz podpisy uprawnionych 
osób  wraz  z  imiennymi  pieczątkami.  Jeżeli  osoby  uprawnione  nie  dysponują  pieczątkami 
imiennymi, strona winna być podpisana pełnym imieniem i nazwiskiem z zaznaczeniem pełnionej 
funkcji. Pozostałe strony potwierdzanych dokumentów powinny być parafowane.

UWAGA!  Brak  jakiegokolwiek wymaganego za cznika  lub  niespe nienie  przez  którykolwiek  łą ł
z za czników wymogów wa no ci szczegó owo opisanych powy ej powoduje łą ż ś ł ż odrzucenie oferty 
ze wzgl dów formalnych. ę



UWAGA! W przypadku złożenia przez oferenta więcej niż jednej oferty dopuszcza się załączenie 
jednego kompletu załączników ze wskazaniem na pierwszej stronie (dopisek), przy której ofercie 
się znajdują. Oferta złożona bez wymaganych załączników jest niekompletna.

1. Oferta jest uznana za kompletn , je eli:ą ż
− wype nione zosta y wszystkie pola ł ł oferty; 
− do czone zosta y wszystkie wymagane za czniki;łą ł łą
− za czniki spe niaj  wymogi wa no ci szczegó owo opisane w punkcie II instrukcji łą ł ą ż ś ł Za cznikiłą  

wymagane do oferty.

2. Oferta uznana jest za prawid ow , gdy:ł ą
1) jest zgodna z celami i za o eniami konkursu;ł ż
2) z o ona jest na w a ciwym formularzu;ł ż ł ś
3) z o ona jest w wymaganym w og oszeniu terminie;ł ż ł
4) podmiot jest uprawniony do z o enia ł ż oferty;
5) oferta oraz za czniki s  podpisane przez osoby uprawnione;łą ą
6) dzia alno  statutowa (dzia alno  statutowa nieodp atna lub odp atna) podmiotu zgadza sił ść ł ść ł ł ę 

z dziedzin  zadania publicznego b d cego przedmiotem konkursu;ą ę ą
7) oferta wype niona zosta a komputerowo, maszynowo lub pismem drukowanym.ł ł  

UWAGA!!! Ofert  wraz z za cznikami nale y ę łą ż zszy  ć i dostarczy  w ć 1 egzemplarzu w zamkni teję  
kopercie na adres: Urz d Gminy w Jednoro cu, ą ż ul. Odrodzenia 14, 06-323 Jednorożec, osobiście  w 
godzinach: 7.30 – 15.30, za pośrednictwem poczty lub poczty kurierskiej.


